осле завршених ратова за независност против Гурске 1876-78. Србија се
обавезала Берлинским уговором, од 26.јуна (8. јула) 1878. године, да

ће за три године изградити пругу Београд- Врање,од чега није могла да

С циљем да олакшају и уреде саобраћај између својих земаља везом

својих железница, Србија и Аустро-Угарска су 28. марта (9. априла)

1880. године закључиле Железничку конвенцију чије је полазиште био Берлински

уговор. Нова конвенција се искључиво односила на изградњу пруге.(сл. 2)

а
с
р
а
ј
а
а
А
П

Ур
не

ва
ут
и

п
о
м
е
ш
а
в
о
н

Ка
д
о
д
а
д
е
т
е
“

АВЛСЉЕ ХХХУШЕ.

Та Рппстраше де Зетђје е5Е зиђаасе,